
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Nghĩa  Hành, ngày     tháng 4 năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng kỷ luật công chức  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về 

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 

20/9/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, 

viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; 

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo Biên bản họp kiểm điểm và Báo cáo số 459/BC-NNMT ngày 

17/4/2025 của phòng Nông nghiệp và Môi trường về kết quả kiểm điểm trách 

nhiệm cá nhân có sai phạm theo Kết luận thanh tra số 5764/KL-STNMT ngày 

29/11/2021 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường kết luận thanh tra việc 

chấp hành pháp luật đất đai, thu hồi đất; lập, phê duyệt phương án bồi thường, 

hỗ trợ tái định cư đối với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ 

đất huyện Nghĩa Hành thực hiện Dự án Khu dân cư Đồng Dinh, huyện Nghĩa 

Hành và Bản án số 10/2025/HS-ST ngày 14/02/2025 của Toà án nhân dân huyện 

Nghĩa Hành; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 148/TTr-PNV 

ngày 18/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Hội đồng kỷ luật công chức gồm các thành viên có tên 

sau đây: 

1. Ông Đinh Xuân Sâm, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Phan Công Huân, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Ủy 

viên; 

3. Bà Phạm Thị Cẩm, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phó 

Bí thư Chi bộ, Ủy viên; 



2 

 

4. Ông Đoàn Trung Hiếu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chủ tịch 

Công đoàn cơ sở khối UBND huyện, Ủy viên. 

5. Bà Hoàng Thị Diệu Linh, Trưởng phòng Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký; 

Điều 2. Hội đồng kỷ luật có nhiệm vụ xem xét hành vi vi phạm và kiến 

nghị áp dụng hình thức kỷ luật (thông qua bỏ phiếu kín) đối với ông Lê Văn Đời, 

chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi trường có sai phạm trong việc tham mưu 

lập, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư đối với Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Nghĩa Hành thực hiện Dự án Khu 

dân cư Đồng Dinh, huyện Nghĩa Hành theo Kết luận thanh tra số 5764/KL-

STNMT ngày 29/11/2021 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Bản án 

số 10/2025/HS-ST ngày 14/02/2025 của Toà án nhân dân huyện Nghĩa Hành; 

Hội đồng kỷ luật làm việc theo các quy định tại Nghị định số 

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công 

chức, viên chức và Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 

năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức và tự giải tán sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội 

vụ, Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-19T07:01:50+0700


		2025-04-19T07:01:50+0700


		2025-04-19T07:01:50+0700




